IË»**' '"^.^

/

Ou«ratinou«<* " SP LEI MUNICIPAL   5.555, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 1.433.173,57
ao orçamento de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n^ 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n^ 4.320/64,
no valor de R$ 1.433.173,57 (Um milhão quatrocentos e trinta e três mil, cento e setenta
e três reais e cinquenta e sete centavos) para a seguinte dotação orçamentaria:

B gaB.'i ïl:!^^ll^llïJJjj!

^-^^^Í^v.^^^^tAÜ^-^^^^^.^^^^^^^tí^ ..íS^fff

•mwm:M S£í

.riUÏâÍM^ï-wíi.ï-iítfâí.Sii.Í.-.wtí.'. ^,,w,,;.-K^.^..:.^ví-ff^í-gS,wi.i,i.í...i....,.,-í:,^W.Si.Sf^,v.^s; ^. f.S-ïvKíiiüSÍ.SStSSSSSiiüWÍ&í.'..'..

ËiiElifiliiSSSSBâSBIISSSS^
[orgao:]o2-PR^
-I UO: 02.12 - SECRETARIA MUNTCTPAL DE SAÚDE
l i -1 UE: 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-1 P.P.: 10.302.0102.2549 - Atendimento Médico em Especialidades ]
386 i 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

l j ^^y ^^^g^^^QQ^Q^^^^^^
l i l 388 i 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

^A'r^^-a^'^^''"^'^^^^^^^^^^^^^^

01

02
05

--]-
R$281.552,88
R$440.405,32 |
R$711.215,37

•::.:.^..\

•ES"^

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados os rendimentos bancários dos recursos vinculados à Saúde, tendência do
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 1.433.173,57 nos termos do inciso II, do
parágrafo l^ do art. 43 da Lei Federal n^ 4,320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DEGUARATINGUETÁ, aos vinte e sete dias do
mês de novembro de dois mil e vinte e três.

USR'INSOLIVA
inipipal

^RODRIGUES DA SILVA
unicipalda Fazenda

;cus,
PretÉit

M

TÂNIA M/W\ RE
Seïrétári^

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

40
03

30
03

20
03

30
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-12-04T19:30:23-0300